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Som led i en helt normal prioritering af arbej- 
det besluttede lederne af Narkotika- og Bevil- 
lingsafdelingen derfor, at afdelingen i en perio- 
de på 10 dage skulle koncentrere indsatsen mod 
bl.a. salg af narkotika i restaurationsmiljøet, 
hvor personalet samtidig skulle udføre bevil- 
lingskontrol med diskoteker, natklubber m.v. 

Lederen af Narkotika- og Bevillingsafdelin- 
gen tilkendegav dog samtidig klart over for per- 
sonalet, at der naturligvis ikke var nogen be- 
grænsninger i at anholde og søge narkotikakri- 
minelle varetægtsfængslet, når betingelserne 
herfor i øvrigt var opfyldt. 

Kim Christiansen (DF): 
Jeg er da glad for, at justitsministeren og jeg 
grundliggende er enige om, at når vi taler nar- 
kotika, så er der nultolerancepolitik. Det frem- 
går også af flerårsaftalen for politiet, hvorom ju- 
stitsministeren jo bl.a. har udtalt: 

»Det er borgerlig politik, at kriminalitet skal 
bekæmpes med fasthed og konsekvens.... Sam- 
tidig er det vigtigt, at politiet hele tiden er i 
stand til at følge med kriminalitetsudviklingen«. 

Det er navnlig den sidste bemærkning, jeg vil 
hæfte mig lidt ved, for det, at man er nødt til at 
nedprioritere så vigtige områder i perioder på 
grund af kapacitetsmangel, kan man vel ikke 
sige er at følge med udviklingen. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Kim Christiansen, at Dansk 
Folkeparti og regeringen fuldt ud deler ønsket 
om, at det her skal være et prioriteret område, 
og det er det også. Jeg synes faktisk også, at jeg i 
min besvarelse i dag har dokumenteret, at det 
her i Københavns Politi er en indsats, der bliver 

, prioriteret særdeles højt. 
Jeg er faktisk ked af at måtte sige det, men jeg 

er ikke enig med hr. Kim Christiansen i, at man 
kan sige, at der her så er tale om en nedpriorite- 
ring. Der er tale om en omprioritering. Som jeg 
redegjorde for, er der tre forskellige områder, 
som Narkotika- og Bevillingsafdelingen retter 
sin indsats imod. Det er ikke kun mod bagmæn- 
dene, det er også mod pushermiljøet, men det er 
altså også mod restaurationsmiljøet, hvor vi 
også kan se af andre artikler, der har været i 
dagspressen, at vi har et overordentlig stort pro- 
:blem med unge, som køber narko, køber eufori- 
serende stoffer, og som man selvfølgelig også 
skal rette opmærksomheden imod. Der må jeg 

sige, at jeg har svært ved at se, at det skulle være 
en svækkelse af indsatsen, at man også retter op- 
mærksomheden mod det miljø. 

Kim Christiansen (DF): 
Jeg skal selvfølgelig ikke kunne sige, om politiet 
er citeret korrekt i Berlingske Tidende. Men af 
artiklen fremgår det, at man har beordret med- 
arbejderne til at foretage, som det står her, bevil- 
lingsopgaver. Der er ikke nævnt noget om narko 
i værtshusmiljøet. Bevillingsopgaver kan jo 
være mange ting, det er primært noget med at 
se, om restaurationerne overholder de regler, 
som de nu skal. Jeg skal ikke kunne sige, om der 
er tale om en fejlcitering, det er der tilsyneladen- 
de ifølge justitsministerens oplysninger. Men 
det er glædeligt, at indsatsen stadig væk bliver 
prioriteret meget højt. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne gentage over for hr. Kim Christian- 
sen, for jeg synes også, det er vigtigt, ikke 
mindst når der er en flerårsaftale mellem Dansk 
Folkeparti og regeringen, at vi ikke er i tvivl om, 
hvad vi har aftalt med hinanden, og heller ikke, 
hvordan politiet konkret udmønter det, at det er 
korrekt, som hr. Kim Christiansen nu har opfat- 
tet det -  man skal jo ikke altid tro på alt, hvad 
der står i aviserne -  at lederen af Narkotika- og 
Bevillingsafdelingen har sagt til afdelingen, at 
man i en periode på de 10 dage skulle koncen- 
trere indsatsen mod bl.a. salg af narkotika i re- 
staurationsmiljøet. 

Kl. 14.25 
Jeg håber, at hr. Kim Christiansen er enig med 

mig i, at det også er vigtigt at prioritere indsat- 
sen på det område. Men hvad jeg synes er end- 
nu vigtigere at få understreget her, da jeg kan 
høre, at Berlingske Tidendes artikel giver anled- 
ning til misforståelser, er, at lederen af Narkoti- 
ka- og Bevillingsafdelingen ydermere har tilken- 
degivet og gjort det klart for personalet, at der 
ikke skal være nogen begrænsning i at anholde 
og søge narkotikakriminelle varetægtsfængslet, 
når betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt. 

Det er vigtigt for regeringen, at det står lysen- 
de klart for betjentene, at de selvfølgelig skal 
tage det, de finder, og det er altså også situatio- 
nen i København. 

Formanden: 
Hr. Kim Christiansen for et sidste spørgsmål. 


